ESTADO DO TOCANTINS
       PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO DO TOCANTINS

“O Trabalho Continua!”

Sítio Novo do Tocantins/TO, aos 21 dias do mês de dezembro de 2023.

Ao Senhor
PAULO HENRIQUE FERREIRA GOMES
Secretário de Administração
Prefeitura Mun. Axixá do Tocantins/TO

Assunto: Solicitação de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 004/2023 Processo Administrativo nº
030/2023, decorrente do Pregão Presencial – SRP nº 004/2023 da Prefeitura Municipal de Sitio Novo do
Tocantins/TO.

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de locação de estrutura, para à realização de eventos neste município.

Prezado Senhor,

Em resposta a solicitação para Adesão (Carona) à Ata de Registro de Preço, informamos que somos

favoráveis à Adesão da Ata de Registro de Preço n° 004/2023; Pregão Presencial – SRP n° 004/2023;

Processo Administrativo n° 030/2023, - H. DA S. SANTIAGO COMERCIO E SERVICOS – ME, cadastrada

no CNPJ sob o N° 13.475.175/0001-05, do nosso município de Sítio Novo do Tocantins/TO. Valor

Autorizado: R$ 739.784,39 (setecentos e trinta e nove mil setecentos e oitenta e quatro reais e trinta e

nove centavos).

CONSIDERANDO que os quantitativos solicitados não ultrapassam a 100% (cem por cento) dos

quantitativos inicialmente registrados;

CONSIDERANDO que a soma das adesões não ultrapassa o dobro dos quantitativos inicialmente

registrados;

CONSIDERANDO que a referida Ata de Registro de Preços já possui contratações iniciadas pelo

órgão participante.

Encaminho, junto à presente cópia integral do processo, ressaltando que o Município deverá

consultar o beneficiário de referida Ata de Registro de Preços para que o mesmo possa anuir com a

referida contratação.

Sem mais para o momento, de já agradecemos e ficamos no aguardo de vossa manifestação

Atenciosamente,

________________________________________

Alexandre Sousa Abreu Farias
Prefeito Municipal

		2024-02-06T10:06:41-0300
	ALEXANDRE SOUSA ABREU FARIAS:03077194139